

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di sostituzione della condotta di distribuzione idrica in via Carnemolla a Marina di Ragusa.
Importo dei Lavori € 80.000,00 IVA ed Oneri inclusi.

COMMITTENTE: Comune di Ragusa (Settore VI)

Ragusa, 04/02/2014

PROGETTISTI

Geom. G. Schinà

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	SCAVI (Cat 1)							
1 / 1 01.04.04 17/01/2014	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... o e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.- per ogni m di taglio effettuato Cat 1 - SCAVI Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla	2,00	600,00			1'200,00		
	SOMMANO al m					1'200,00	3,78	4'536,00
2 / 2 01.01.06.02 17/01/2014	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. Cat 1 - SCAVI Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla	1,00	600,00	0,700	1,000	420,00		
	SOMMANO al m³					420,00	16,60	6'972,00
3 / 3 01.02.04.02 17/01/2014	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... – 1.1.7 – 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Cat 1 - SCAVI Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla *(H/peso=600,00*0,70*0,70) Maggiorazione del 40% per aumento volume materiale scavato *(H/peso=8820,00*40/100)		30,00		294,000 3528,000	8'820,00 3'528,00		
	SOMMANO					12'348,00	0,63	7'779,24
4 / 4 13.08 04/02/2014	Formazione del letto di posa, rinfiando e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da ca ... ri a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. Cat 1 - SCAVI Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla in detrazione volume condotta dn. 90 mm. *(par.ug.=(0,045*0,045*3,14*600,00))	3,82	600,00	0,700	0,300	126,00 -3,82		
	Sommano positivi al m³ Sommano negativi al m³					126,00 -3,82		
	SOMMANO al m³					122,18	22,30	2'724,61
5 / 5 01.02.03 08/02/2014	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - Per ogni m³ di materiale costipato Cat 1 - SCAVI Tratto da S.P. n. 25 a tutta via Carnemolla		600,00	0,700	1,000	420,00		
	SOMMANO al m³					420,00	3,10	1'302,00
6 / 6 06.01.02.02	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante							
	A R I P O R T A R E							23'313,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'446,65
	IMPIANTISTICA (Cat 2)							
7 / 7 A.P.T.P.01 10/02/2014	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-Bi-Orientato classe 450, con giunto a bicchiere e guarnizione Block prodotte secondo le norme NF T54 948 2010. rispondenti alle prescrizioni ... o umano) e del Decreto del Ministero della Sanità 21/03/73 (liquidi alimentari).Tubo in PVC Bi- Orientato da DN 90 PN 16 Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>		600,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	13,34	8'004,00
8 / 8 R.G.Sf.090 10/02/2014	Fornitura e posa in opera di raccordi in ghisa sferoidale con giunto a bicchiere per tubi in PVC tipo Bi-Orientato, con guarnizione di tenuta in gomma secondo la norma UNI-EN 681 r ... in vernice epossodica, idonea al contatto con acqua potabile. CURVA IN GHISA SFEODALE DA DN 90 A 45° e 90° Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	44,34	221,70
9 / 9 R.G.Sf.T.090 10/02/2014	Fornitura e posa in opera di raccordi in ghisa sferoidale con giunto a bicchiere per tubi in PVC tipo Bi-Orientato, con guarnizione di tenuta in gomma secondo la norma UNI-EN 681 r ... ice epossodica, idonea al contatto con acqua potabile. IMBOCCHI E FLANGIA IN GHISA SFEODALE DA DN 90 Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	37,37	373,70
10 / 10 13.02.04 04/02/2014	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali vari di ghisa sferoidale per tubi di acquedotti con giunto elastico di tipo meccanico con contro flangia e bulloni e con guar ... , compresa l'esecuzione di giunti ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>				150,000	150,00		
	SOMMANO al kg					150,00	10,80	1'620,00
11 / 11 A.P. 01 08/02/2014	Realizzazione di allaccio idrico privato con presa dalla condotta principale e fino all'intercettazione dell'utenza comprendente lo scavo a mano o con l'ausilio del martello demoli ... , l'allettamento e di qualsiasi altro onere secondo le indicazioni della D.L. per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	73,89	4'433,40
12 / 12 13.02.05.02 04/02/2014	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale (UNI ISO 1083), carico di rottura minimo 40 N/mm², per pressioni di esercizio PN 16 bar, conforme alla ... la fornitura del materiale necessario e quanto altro occorre per dare la saracinesca perfettamente funzionante. DN 65 mm Cat 2 - IMPIANTISTICA <i>Tratto da S.P. 25 - Via Carnemolla</i>					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	262,00	786,00
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							42'885,45

[illegible]

